МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ПРИКАЗ

25.03.2025 г. Сургут № Ш45-13-417/5

О проведении
Всероссийских проверочных работ
на параллели 4-х классов

В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении
перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения
мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской
Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмами Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2025№ 04-9 «О проведении ВПР
в 2024/2025 учебном году», от 27.06.2024 № 02-168 «О методических
рекомендациях по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказами Департамента
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от
14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении мониторинга качества общего
образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024/2025
учебном году», в целях эффективного проведения всероссийских
проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры в 2025 году, от 13.03.2025 № 10-П-472 «Об организации проведения
всероссийских проверочных работ н а территории Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры в 2025 году», приказом департамента образования
Администрации города от 20.03.2025 №12-03-194/5 «Об организации проведения
всероссийских проверочных работ в городе Сургуте в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с
Порядком проведения всероссийских проверочных работ в образовательном
учреждении, утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 13.03.2025 №10-П-472:
11 апреля 2025-по учебному предмету «Русский язык»;
15 апреля 2025-по учебному предмету ««Математика»;
18 апреля 2025-предметы из группы 1 («Окружающий мир», «Литературное
чтение», «Иностранный язык (английский)».
2. Назначить ответственной за проведение ВПР Мироненко Людмилу Николаевну,
заместителя директора по УВР.
3. Ответственному за проведение ВПР:
3.1. Оказать консультационную помощь родителям (законным представителям) по
вопросам организации и проведения ВПР (при поступлении обращений).
3.2. Обеспечить организационно-техническое, технологическое, консультативное,
информационное сопровождение и информационную безопасность при проведении
ВПР.
3.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и требований к
информационной безопасности при проведении ВПР.
3.4. Организовать общественное наблюдение и видеонаблюдение (при наличии
технической возможности) при проведении ВПР и осуществлении проверки
выполненных работ участников ВПР.
3.5. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и
список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного
кода.
3.6. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР.
3.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
3.8. Организовать выполнение участниками работы.
3.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
3.10. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.
3.11. Организовать проверку ответов участников в соответствии с критериями к
ВПР.
3.12. Обеспечить контроль за проведением и качеством проверки работ учащихся с
применением единых подходов к оцениванию работ участников ВПР.
3.13. Организовать сбор статистических данных по результатам ВПР.
3.14. Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР.
3.15. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР в соответствии с
установленным графиком.
3.16. Разработать план мероприятий по использованию и применению результатов
ВПР.
4.Утвердить список организаторов в аудиториях проведения ВПР, учителей,
привлекаемых для проверки работ участников, общественных наблюдателей
согласно приложению 1.
5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.

5.2. Получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения
проверочной работы.
5.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам.
5.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
5.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы.
5.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
ответственному за проведение ВПР.
6. Утвердить график проверки всероссийских проверочных работ на параллели 4
классов согласно приложению 2.
6. Назначить техническим специалистом Давыдову Наталью Вячеславовну.
7. Анализ результатов ВПР рассмотреть на заседании методического объединения
учителей 4-х классов в срок до 30.04.2025.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D
Владелец:
Шинкаренко Наталья Александровна
Действителен:с 14.06.2024 по 07.09.2025

Н.А. Шинкаренко

Приложение 1
к приказу
от 25.03.2025 № Ш45-13-417/5

Список организаторов в аудиториях проведения ВПР, учителей, привлекаемых
для проверки работ участников, общественных наблюдателей

Класс Ф.И.О. организатора в
аудитории

Ф.И.О. учителей, привлекаемых
для проверки работ участников

ВПР

Ф.И.О. независимого
наблюдателя

Русский язык, 11.04.2025
2 урок, 14:50-15:35

4а Тарасова Г.М. Тарасова Г.М. Андреева В.В.
4б Грачева Ю.В. Грачева Ю.В. Мерзлякова А.А.
4в Галимова Г.Д. Галимова Г.Д. Южанина А.В.
4г Струкова С.Б. Струкова С.Б. Ещакова К.В.
4д Шемякина О.А. Шемякина О.А. Фараджева Г.А.
4е Павленко Г.В. Павленко Г.В. Попова О.А.
4ж Щебетова Н.Я. Щебетова Н.Я. Назарова М.А.
4з Никонорова Т.А. Никонорова Т.А. Рязанцева Е.А.
4и Доровских С.В. Доровских С.В. Мамедова Р.А.
4к Крецу С.А. Крецу С.А. Смирнова Т.С.

Математика, 15.04.2025
2 урок, 14:50-15:35

4а Тарасова Г.М. Тарасова Г.М. Андреева В.В.
4б Грачева Ю.В. Грачева Ю.В. Мерзлякова А.А.
4в Голенко Г.А. Голенко Г.А. Южанина А.В.
4г Струкова С.Б. Струкова С.Б. Ещакова К.В.
4д Шемякина О.А. Шемякина О.А. Фараджева Г.А.
4е Павленко Г.В. Павленко Г.В. Попова О.А.
4ж Щебетова Н.Я. Щебетова Н.Я. Назарова М.А.
4з Никонорова Т.А. Никонорова Т.А. Рязанцева Е.А.
4и Фазылова З.Ш. Фазылова З.Ш. Мамедова Р.А.
4к Крецу С.А. Крецу С.А. Смирнова Т.С.
Предметы группы 1 («Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный язык (английский)»

18.04.2025
2 урок, 14:50-15:35

4а Тарасова Г.М. Тарасова Г.М. Андреева В.В.
4б Грачева Ю.В. Грачева Ю.В. Мерзлякова А.А.
4в Голенко Г.А. Голенко Г.А. Южанина А.В.
4г Струкова С.Б. Струкова С.Б. Ещакова К.В.
4д Шемякина О.А. Шемякина О.А. Фараджева Г.А.
4е Павленко Г.В. Павленко Г.В. Попова О.А.
4ж Щебетова Н.Я. Щебетова Н.Я. Назарова М.А.
4з Никонорова Т.А. Никонорова Т.А. Рязанцева Е.А.

4и Доровских С.В./Фазылова З.Ш. Доровских С.В./Фазылова З.Ш. Мамедова Р.А.
4к Крецу С.А. Крецу С.А. Смирнова Т.С.*Проверку по учебному предмету «Иностранный язык (английский)»

осуществляют: Титова Е.С., Жукова А.С., Михалёва О.А., Леонова Н.А.,
Медвежева О.П. . Организаторы в аудитории: Михалёва О.А., Медвежева
О.П., Жукова А.С.

Приложение 2
к приказу
от 25.03.2025 № Ш45-13-417/5

График проверки всероссийских проверочных работ
на параллели 4 классов

№
кабинета

Учебный предмет Дата проверки Время проверки ФИО общественного
наблюдателя

217 Русский язык 11.04.2025

12.04.2025
(резервный день)

17:45-19:45

09:00-12:00

Смирнова Т.С.

217 Математика 15.04.2025

16.04.2025
(резервный день)

17:45-19:45

18.30-20.30

Южанина А.В.

217 Окружающий
мир,

литературное
чтение,

иностранный
язык (английский)

18.04.2025

19.04.2025
(резервный день)

17:45-19:45

09:00-13:00

Смирнова Т.С.